R E Q U E R I M E N T O Nº. 735
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/8/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que no trecho compreendido entre o prédio dos Correios e o Hospital do Bairro, na Vila dos Lavradores, não existe ponto de ônibus;

Considerando que os usuários do transporte coletivo são obrigados a se deslocarem a pé até a Rua Major Mateus ou próximo ao Hospital do Bairro para utilizarem o transporte coletivo;

Considerando que para um maior conforto dos usuários há a necessidade de que se instale um ponto de ônibus no trecho citado,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto à secretaria competente, informe sobre a possibilidade de implantar um ponto de ônibus no itinerário existente entre a Agência dos Correios e o Hospital do Bairro, para satisfazer os anseios dos munícipes que têm a necessidade de fazer embarque nesse trecho.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de agosto 2014.

Vereador Autor REINALDINHO
PR
RMM/rcs